БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ
СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы
ХАКИМИEТЕ

453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

KАРАР

«___»_________  2016 й.

 № ______

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»  _________2016 г.

Об уточнении  перечня  и границ  избирательных участков,
участков референдума  для проведения голосования, референдума
и подсчета голосов избирателей, участников референдума
на территории городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан»

  В  соответствии с частью 2  статьи 19 Федерального закона № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», частью 2 статьи 16 Кодекса Республики Башкортостан о
выборах, в связи с превышением установленного законодательством максимального
числа избирателей, участников референдума на некоторых избирательных участках
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,  необходимостью
создания новых избирательных участков и уточнения границ избирательных
участков, по согласованию с территориальной избирательной комиссией городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уточнить перечень и границы избирательных участков, участков референдума
для проведения голосования, референдума и подсчета голосов избирателей,
участников референдума на территории городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан, изложив описание границ избирательных участков
№№ 661, 664, 668, 671, 672, 717, 734, 736, 738, 742, 747, указанное в приложении
к постановлению администрации городского округа город Стерлитамак РБ от
17.01.2013г. № 35 «Об образовании  избирательных участков  для проведения
голосования и подсчета голосов избирателей единых для всех выборов сроком на
5 лет в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан» (в
редакции постановлений от  02.09.2013 № 1833, от 30.07.2014 № 1765) и описание
границ вновь созданных избирательных участков №№ 3460 и 3461 в редакции
согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Стерлитамакский рабочий».

Исполняющий обязанности
главы  администрации                                                                              М.Т. Мусин

 2

                                                                                                                                     Приложение к постановлению
                                                                                                 администрации городского
                                                                                                 округа город Стерлитамак

                                                                                                   № ______  от ___.03. 2016 г.

Избирательный участок № 661
Адрес -  Республика Башкортостан, город Стерлитамак,

ул. К. Маркса д. 125, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»

ул. Карла Маркса -
нечетная сторона - дом №  105, четная сторона - дома №№ с 106 по 148, 150А, 152

ул. Коммунаров -
дома №№  1А, 2, 3, 3А

ул. Пушкина -
нечетная сторона - дома №№ с 67 по 129, четная сторона - дома №№ с 26 по 70

ул. Садовая -
нечетная сторона - дома №№ с 1 по 15, четная сторона – дома №№ с 2 по 16

ул. Сакко и Ванцетти -
нечетная сторона - дома №№ с 1 по 15, четная сторона – дома №№ с 4 по 10

ул. Халтурина -
нечетная сторона - дома №№ с 107 по 161, четная сторона - дома №№ с 112 по 174Г

ул. Худайбердина -
 дома №№ 2

Избирательный участок № 664

Адрес -  Республика Башкортостан, город Стерлитамак,
ул. Садовая д. 20, Стерлитамакский институт физической культуры

(филиал Уральского государственного университета физической культуры)

ул. Инициативная - полностью
переулок Баумана - полностью
ул. Трактовая - полностью
ул. Абдрашитова -

нечетная сторона - дома №№ с 1 по 11, четная сторона – дома №№ 2, 2А, 2Б,2Г
ул. Баумана -

нечетная сторона - дома №№ с 3 по 21, четная сторона – дома № № с 18 по 24А
ул. Карла Маркса -

дома №№ 115, 117, 119, 133, 135, 137
ул. Кирова -

нечетная сторона - дома №№ с 1 по 19, четная сторона - дома №№ с 2 по 64
ул. Коммунаров -

нечетная сторона - дома №№ 13, 15, четная сторона - дома №№ с 4 по 24
ул. Комсомольская -

нечетная сторона - дома №№ с 69 по 117, четная сторона - дома №№ с 94 по 118
ул. Лермонтова -

нечетная сторона - дома №№ с 7 по 15, четная сторона - дома №№ с 8 по 12

 3

ул. Мира -
нечетная сторона - дома №№ с 69 по 157, четная сторона - дома №№ с 72 по 154

ул. Нагуманова -
нечетная сторона - дома №№ с 7 по 25, четная сторона - дома №№ с 12 по 42

ул. Республиканская -
нечетная сторона - дома №№ 3, 5, четная сторона - дома №№ со 2 по 30

ул. Садовая -
нечетная сторона - дома №№ с 17 по 37, четная сторона – дома №№ с 18 по 48

ул. 7 ноября -
нечетная сторона - дома №№ с 105 по 167, четная сторона - дома №№ с 94 по 186

Избирательный участок № 668
Адрес -  Республика Башкортостан, город Стерлитамак,

ул. Вокзальная д. 26а, Детский подростковый клуб «Комета» МБОУ ДОД – Центр внешкольной
работы «Надежда»

ул. Братская -
нечетная сторона - дома №№ 9, 9А, 11, четная сторона - дома №№ со 2 по 46

ул. Вокзальная -
дома №№ 30, 30А, 37, 39, 39А

ул. Лесная -
нечетная сторона - дома №№ с 1 по 37

ул. Нефтяная -
 дома №№ 84, 86
переулок Нефтяной -

дома №№ 20, 22, 24, 26, 41, 43, 45, 47
ул. Тукаева -

дома №№ 1, 5В

Избирательный участок № 671
Адрес -  Республика Башкортостан, город Стерлитамак,

ул. К. Маркса д. 150, ГБОУ СПО РБ Башкирский республиканский колледж культуры и искусства

ул. Бельская - полностью
ул. Герцена - полностью
ул. Достоевского - полностью
переулок Герцена - полностью
переулок Северный - полностью
переулок Халтурина - полностью
переулок Юсупова - полностью
ул. Северная - полностью
ул. Тупиковая - полностью
ул. Чернышевского - полностью
ул. Юсупова - полностью
1 переулок Карла Маркса - полностью
2 переулок Карла Маркса - полностью
ул. Баумана -
 дома №№ со 2 по 16, с 30 по 38
ул. Карла Маркса -

 4

нечетная сторона - дома №№ с 145 по 181, четная сторона - дома №№ с 154 по 214
ул. Кирова -

четная сторона - дома №№ с 66 по 104
ул. Комсомольская -

нечетная сторона - дома №№ с 121 по 161, четная сторона - дома №№ с 122 по 142А
ул. Лермонтова  -
 дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 5А
ул. Мира -

нечетная сторона - дома №№ с 159 по 215, четная сторона - дома №№ с 156 по 184
ул. Нагуманова -
 дома №№ 4, 6
ул. Народная -
 дома №№ 29, 31
ул. Нефтяная -
 нечетная сторона - дома №№ с 1 по 39А , четная сторона - дом № 2А
ул. Спокойная -
 дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
ул. Халтурина -

нечетная сторона - дома №№ с 165 по 279, четная сторона - дома №№ с 176 по 280
ул. 7 ноября -

нечетная сторона - дома №№ с 167А по 205, четная сторона - дома №№ с 188 по 242

Избирательный участок № 672
Адрес -  Республика Башкортостан, город Стерлитамак,

ул. Лесная д. 20, корпус № 2 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным
изучением отдельных предметов»

ул. Восточная - полностью
ул. Луговая - полностью
переулок Индустриальный - полностью
переулок Кочетова - полностью
переулок Народный - полностью
переулок Суворова - полностью
1 переулок Лесной - полностью
2 переулок Лесной - полностью
ул. Кирова -

нечетная сторона - дома №№ с 103 по 121, четная сторона - дома №№ с 106 по 126
ул. Кочетова –

нечетная сторона - дома №№ с 1 по 17, четная сторона - дома №№ со 2 по 24, 24А, 24Б, 24Г,
26А, 26В

ул. Лесная  -
нечетная сторона - дома №№ с 39 по 87, четная сторона - дома №№ 20А, 24, 24А, 28, 30,32,
34

ул. Народная -
нечетная сторона - дома №№ с 1 по 23, четная сторона - дома №№ с 2 по 48

ул. Нефтяная -
нечетная сторона - дома №№ с 41 по 69, четная сторона - дома №№ с 2 по 82

переулок Нефтяной -
нечетная сторона - дома №№ с 1 по 39, четная сторона - дома №№ с 2 по 18

ул. Пионерская -
дома №№ 2, 2а, 4, 6, 8

ул. Суворова -

 5

дома №№ 2/1, 4, 7А, 9, 9А, 11, 11А, 13, 15,17, 18, 19, 21, 21А, 22, 23, 23А, 24, 25, 26, 28,
28/2, 30, 32, 34, 36

ул. 7 ноября -
дома №№ 207, 209, 211, 213

Избирательный участок № 717
Адрес -  Республика Башкортостан, город Стерлитамак, ул. Артема д. 27,

Участок № 12 ООО УК «ТЖХ»

ул. Артема -
дома №№ 25, 29, 39, 43, 47, 51, 70, 74, 76,78, 84

ул. Володина –
нечетная сторона – дома № № с 41 по 55, четная сторона -  дома № № с 40 по 54
ул. Владимира Секина -
нечетная сторона – дома № № с 1 по 17
ул. Григория Рутмана –
нечетная сторона – дома № № с 1 по 17, четная сторона -  дома № № со 2 по 18
ул. Ивана Лозбеня -  полностью
ул. Интернациональная –
нечетная сторона – дома № № с 43 по 59, четная сторона - дома № № с 36 по 56
ул. Магистральная –
четная сторона - дома № № с 46 по 66
ул. Машиностроителей –
нечетная сторона - дома № № с 59 по 63
ул. Пригородная –
четная сторона - полностью
ул. Строителей –
            дом №№ 20, 24
ул. Светлая –
нечетная сторона – дома № № с 35 по 49, четная сторона - дома № № с 36 по 50

Избирательный участок № 734
Адрес -  Республика Башкортостан, город Стерлитамак,

ул. Коммунистическая д. 40, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №31»

ул. Артема -
дома №№ 35, 55, 59

ул. Коммунистическая -
дома №№ 32, 38, 44, 48

Избирательный участок № 736
Адрес -  Республика Башкортостан, город Стерлитамак,

ул. Коммунистическая д. 104, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №32»

ул. Артема -

дома №№ 131, 133, 135
ул. Коммунистическая -

дома №№ 96, 98, 100, 102

 6

Избирательный участок № 738
Адрес -  Республика Башкортостан, город Стерлитамак,

ул. Артема д. 115,
участок № 7 ООО УК «ТЖХ»

ул. Артема -

дома №№ 120, 122, 128, 134, 138, 140

ул. Караная Муратова -
 дома №№ 2А, 8, 10, 12, 14
ул. Строителей -
 нечетная сторона - дома №№ с 13 по 35, четная сторона - дома №№ 2, 4, 6
ул. Володина –

нечетная сторона - дома №№ с 1 по 23, четная сторона - дома №№ со 2 по 22
Интернациональная –

нечетная сторона - дома №№ с 1 по 25, четная сторона - дома №№ со 2 по 20
ул. Магистральная –

четная сторона - дома №№ со 2 по 22
ул. Машиностроителей –

нечетная сторона - дома №№ с 13 по 33, четная сторона - дома №№ с 10 по 26
ул. Первомайская –

четная сторона - полностью
ул. Пролетарская –
нечетная сторона - полностью
ул. Светлая –

нечетная сторона - дома №№ с 1 по 19, четная сторона - дома №№ со 2 по 20
ул. Трушкова – полностью
2 переулок Строителей - полностью
3 переулок Строителей - полностью
4 переулок Строителей - полностью

Избирательный участок № 742
Адрес -  Республика Башкортостан, город Стерлитамак,

по ул. Артема, д. 98, кафе «Золотая подкова»
ул. Артема -

дома №№ 98, 100, 102, 104, 108, 112, 114, 116, 116А, 116Б, 118
ул. Строителей -

нечетная сторона - дома №№  с 37 по 57, четная сторона - дома №№ 8, 10, 12, 18
ул. Володина –

нечетная сторона - дома №№ с  25по 39, четная сторона - дома №№ со 24 по 38
ул. Интернациональная –

нечетная сторона - дома №№ с 27 по 41, четная сторона - дома №№ с 22 по 34
ул. Магистральная –

четная сторона - дома №№ с 24 по 44
ул. Машиностроителей –

нечетная сторона - дома №№ с 35 по 57, четная сторона - дома №№ с 28 по 50
ул. Пригородная –
нечетная сторона – полностью

 7

ул. Пролетарская –
четная сторона – полностью
ул. Светлая –

нечетная сторона - дома №№ с 21 по 33, четная сторона - дома №№ со 22 по 34
ул. Энергетиков – полностью
1 переулок Строителей - полностью

Избирательный участок №747
Адрес -  Республика Башкортостан, город Стерлитамак,

ул. Артема д. 146а, НОУ ВПО «Восточная экономико-юридическая гуманитарная академия»
Стерлитамакский институт

ул. Артема -

дома №№ 142, 144, 146, 148
ул. Караная Муратова -

нечетная сторона - дома №№ с 1 по 7, четная сторона - №№ 2,4,6, с 16 по 56
ул. Машиностроителей –

нечетная сторона - дома №№ с 1 по 11, четная сторона - дома №№ со 2 по 8
ул. Первомайская -

нечетная сторона - полностью
ул. Строителей -

нечетная сторона- дома №№ с 1 по 11
ул. Школьная - полностью

Избирательный участок №3460
Адрес -  Республика Башкортостан, город Стерлитамак, ул. Коммунистическая, д.101,

 МБОУ «Дворец спорта «Стерлитамак – Арена»

ул. Артема -
дом № 145

ул. Коммунистическая –
            дома №№ 106, 108, 110, 116
ул. Бабича - полностью
ул. Белоусовская - полностью
ул. Кузьмина - полностью
ул. Мариинская - полностью
ул. Объездная - полностью
ул. Окраинная - полностью
ул. Отрадовская - полностью
ул. Родниковая - полностью
ул. Утренняя - полностью
1 переулок Белоусовский - полностью
1 переулок Кузьмина - полностью
2 переулок Белоусовский - полностью
2 переулок Кузьмина - полностью
3 переулок Кузьмина - полностью

Избирательный участок №3461
Адрес -  Республика Башкортостан, город Стерлитамак, пр. Октября, д. 87,

 ООО Управляющая компания «СТС»

 8

ул. Артема -

дома №№ 64, 68
пр. Октября –
           дома №№ 87,89
ул. Строителей –
            дом №№ 26, 28, 63,65
ул. Былинная –
четная сторона - дома № № с 10 до конца улицы
ул. Журавлиная -  полностью
ул. Звездная – полностью
ул. Магистральная -
четная сторона - дома № № с 68 до  конца улицы
ул. Машиностроителей -
нечетная сторона – дома № № с 81 по 91,
четная сторона - дома № № с 66 по 94
ул. Новосельская – полностью
переулок Былинный – полностью
переулок Хвойный - полностью
ул. Романтиков – полностью
ул. Хвойная –
нечетная сторона – дома № № с 13 до конца улицы

Управляющий делами администрации
городского округа город  Стерлитамак                                                 Р. Р. Мушарапов

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	KАРАР
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ
	СТEРЛЕТАМАK kалаhы
	kала округы
	ХАКИМИEТЕ
	Приложение к постановлению
	дома №№ 1, 5В
	четная сторона - дома №№ с 66 по 104
	нечетная сторона - дома №№ с 165 по 279, четная сторона - дома №№ с 176 по 280
	нечетная сторона - дома №№ с 167А по 205, четная сторона - дома №№ с 188 по 242
	нечетная сторона - дома №№ с 103 по 121, четная сторона - дома №№ с 106 по 126
	нечетная сторона - дома №№ с 1 по 17, четная сторона - дома №№ со 2 по 24, 24А, 24Б, 24Г, 26А, 26В
	нечетная сторона - дома №№ с 39 по 87, четная сторона - дома №№ 20А, 24, 24А, 28, 30,32, 34
	дома №№ 2, 2а, 4, 6, 8
	дома №№ 2/1, 4, 7А, 9, 9А, 11, 11А, 13, 15,17, 18, 19, 21, 21А, 22, 23, 23А, 24, 25, 26, 28, 28/2, 30, 32, 34, 36
	дома №№ 207, 209, 211, 213
	ул. Артема -
	дома №№ 25, 29, 39, 43, 47, 51, 70, 74, 76,78, 84
	нечетная сторона - дома №№ с 1 по 23, четная сторона - дома №№ со 2 по 22
	Интернациональная –
	нечетная сторона - дома №№ с 1 по 25, четная сторона - дома №№ со 2 по 20
	ул. Магистральная –
	четная сторона - дома №№ со 2 по 22
	ул. Машиностроителей –
	нечетная сторона - дома №№ с 13 по 33, четная сторона - дома №№ с 10 по 26
	ул. Первомайская –
	четная сторона - полностью
	нечетная сторона - дома №№ с 1 по 19, четная сторона - дома №№ со 2 по 20
	нечетная сторона - дома №№ с  25по 39, четная сторона - дома №№ со 24 по 38
	ул. Интернациональная –
	нечетная сторона - дома №№ с 27 по 41, четная сторона - дома №№ с 22 по 34
	ул. Магистральная –
	четная сторона - дома №№ с 24 по 44
	ул. Машиностроителей –
	нечетная сторона - дома №№ с 35 по 57, четная сторона - дома №№ с 28 по 50
	нечетная сторона - дома №№ с 21 по 33, четная сторона - дома №№ со 22 по 34
	ул. Артема д. 146а, НОУ ВПО «Восточная экономико-юридическая гуманитарная академия» Стерлитамакский институт

	ул. Машиностроителей –
	нечетная сторона - дома №№ с 1 по 11, четная сторона - дома №№ со 2 по 8
	ул. Первомайская -
	ул. Артема -
	дом № 145
	ул. Артема -
	дома №№ 64, 68
	пр. Октября –
	дома №№ 87,89
	Управляющий делами администрации